
OKvts-ní soud v íój si-si*'* 
k rukám managementu

V Praze, dne 10. 11.2018

Věc: Žádost o poskytnutí informaci - informatika

V souladu s ustanovením § 2 an. zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím v platném znění si Vás dovoluji laskavě požádat o následující údaje.

1. Názvy aktuálních informačních systémů, ktefé používá povinný subjekt včetně 
elektronický název,včetně zkratky, vlastník lidence, druh, ev. typ systémů, licence,

. ^enerálie autora - název, IČO, adresa (i zaměstnavatelská licence), doba trvání
^ užívání, výše finančního plnění, specifikace (odbornost) pověřené obsluhy, způsob 

ochrany dat včetně metodiky jejich archivace.
' f ■

2. Užívání videokonferencí * a jiných elektronických Systémů k činnosti povinného 
subjektu, aktuální vnitřní nebo vnější přístup k použití, ochrana dat i identifikace 
účastníků, používání při mezinárodní justiční spolupráci, pořizovací náklady včetně 
paušálních nákladů na údržbu za uplynulá období u povinného subjektu.

3. Aktuální vnitřní předpisy v oblasti BOZP (bezpečnost práce, protipožární ochrana
apod.) včetně evidence mimořádných událostí, výkazy o hlášení pracovních úrazů, 
nemocí z povolání a jiných za rok 2016, 2017 a 2018. J/ \

4. Aktuální vnitřní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů se zapracováním 
komunitámích předpisů GDPR výkazy a evidence hlášení za roky 2016, 2017 a 2018.

5. Aktuální opatření k ochraně zaměstnanců a ostatních osob před přenosnými 
nemocemi, zoonózy a dalšími patogenními vlivy při úředním styku s veřejností, 
metodika, ev. vnitřní předpisy v této oblasti.

6. Jmenovitý seznam externích spolupracovníků v aktuálním stavu v oblasti služeb, 
ostrahy objektů, exekuční.činnosti, právních služeb, poradenské a konsultační činnosti.

7. Jmenovitý seznam všech zaměstnanců, kteří se podílí na pedagogické a ediční 
(vydavatelské) činnosti v aktuálním stavu - jméno, příjmení, zastávaná funkce, druh 
pedagogické nebo ediční Činnosti, název školy, IČO, adresa nebo název publikace 
či jiných typů vydavatelství (skripta, odborné časopisy apod.), případně životopis 
po udělení souhlasu příslušné osoby.

8. Jmenovitý seznam všech zaměstnanců povinného subjektu, kteří se podílejí na určité 
vědecké činnosti - jméno, příjmení, zastávané funkce, druh vědecké činnosti, 
dosažená vědecká hodnocení (ocenění, vyznamenání, objevy apod.), zjištění zájmu 
o spolupráci se žadatelem v oblasti biochemie při indikaci patologických jevů 
kriminálně závadových osob s využitím moderní technologie.

! V

• J 1/1) >' I •-*



9. Výčet mimopracovních aktivit pro zaměstnance povinného subjektu (rekreace, 
kultura, sport), bonusy z FKSP (příspěvky na plavání, stravu apod.), jejich rozsah, 
roční statistické přehledy o čerpání za rok 2016, 2017 a 2018.

10. U managementu povinného subjektu uvést výčet všech funkcí, které zastávali 
ve smyslu zákona č. 361/2003 Sb. v bezpečnostních sborech před založením 
smluvního vztahu s povinným subjektem - jméno, příjmení, zastávaná funkce, 
specifikace funkcí včetně dosažení hodnosti, období od - do.

V důsledku bezprecedentního justičního zločinu nemám ve VTOS přístup k veřejným 
zdrojům, proto žádám o poskytnutí údajů v listinné podobě.

V reakcí na tuto represivní trestní politiku založil žadatel občanskou iniciativu 
s názvem Pankrácká výzva 2015 z 1.9.2015, která se zabývá dodržováním základnách práv 
a svobod vězněných osob, což svým podpisem podpořilo přes 1000 vazebně stíhaných 
i odsouzených.

Protože se jedná o veřejně prospěšnou činnost žádáme o poskytnutí údajů bezplatně 
s absencí obstrukcí s tím, že získané údaje jsou zpracovány kc zlepšení legislativy 
i rozhodovací činnosti orgánů výkonné moci.

Rada soudců i státních zástupců již nepochybuje o tom, že stávající stav českého 
vězeňství i činnosti justice jsou neudržitelné a vyžadují zcela zásadní personální, materiální 
i mentální obměnu.

Dosavadní destrukcí i nezákonným trestáním signatářů Pankrácké výzvy 2015 
se pouze rozšiřují řady vězněných, kteří mohou radikalizovat své chování vůči orgánům státní 
moci se všemi atributy z toho vyplývajícími, což není účelem této platformy vězněných osob.

S úctou

Za signatáře Pankrácké výzvy 2015:
nar.

Adresa pro doručování:



OkvtiShí soud v/ C^siuiy>v 
k rukám managementu

V Praze, dne 8. 11.2018

Věc: Žádost o poskytnutí informací - provoz

V souladu s ustanovením § 2 an. zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím v platném znění si Vás dovoluji laskavě požádat o následující údaje:

1. Rozpočet povinného subjektu na rok 2018 včetně jeho rozlišení na odvětvový 
a průřezový včetně kapitálových výdajů, plánovaný rozpočet na rok 2019.

2. Aktualizovaný plán činností a úkolů na rok 2019, zpráva o činnosti, ev. plnění úkolů 
(výroční zpráva apod.) za uplynulé období v roce 2017 a 2018.

ÍP'; ?
3. Organizácní struktura, organizační 'řád v aktualizovaném znění, jmenný seznam 
i- soudců, justičních čekatelů v aktuálním znění u povinného subjektu včetně jejich

specializace - titul, jméno, příjmení, rok narození, vznik a druh zastávané funkce, 
specializace, politická příslušnost před rokem 1989 (kandidát - člen KSČ).

4. Seznam všech vnitřních předpisů vydaných povinným subjektem v aktuálním stavu
- název, cílová skupina, datum platnosti a účinnosti, stručná charakteristika předpisu.

5. Výkazy o pohybu trestní, civilní a další agendy za rok 2016, 2017 a 2018 včetně, 
jmenovitý seznam výkazů - název, číselné označení, místo určení, četnost 
(např. čtvrtletně).

6. Výkazy o stížnostní agendě za roky 2016, 2017 a 2018, týkající se zaměstnanci0 
povinného subjektu.

7. Kolektivní smlouva s odbornými organizacemi v aktuálním znění, působnost spolků 
a dalších nevládních organizací u povinného subjektu - název subjektu, IČO, sídlo, 
druh činnosti, statutární orgán.

8. Lustrace žadatele z informačního systému povinného subjektu v aktuálním stavu
- spisová značka, zpracovatel, druh zápisu, stav řízení, výsledek - závěr.

V důsledku bezprecedentního justičního zločinu nemám ve VTOS přístup k veřejným 
zdrojům, proto žádám o poskytnutí údajů v listinné podobě.

V reakcí na tuto represivní trestní politiku založil žadatel občanskou iniciativu 
s názvem Pankrácká výzva 2015 z 1.9.2015, která se zabývá dodržováním základnách práv 
a svobod vězněných osob, což svým podpisem podpořilo přes 1000 vazebně stíhaných 
i odsouzených.



Protože se jedná o veřejně prospěšnou činnost žádáme o poskytnutí údajů bezplatně 
s absencí obstrukcí s tím, že získané údaje jsou zpracovány ke zlepšení legislativy 
i rozhodovací činnosti orgánů výkonné moci.

Rada soudců i státních zástupců již nepochybuje o tom, že stávající stav českého 
vězeňství i činnosti justice jsou neudržitelné a vyžadují zcela zásadní personální, materiální 
i mentální obměnu.

Dosavadní destrukcí i nezákonným trestáním signatářů Pankrácké výzvy 2015 
se pouze rozšiřují řady vězněných, kteří mohou radikalizovat své chování vůči orgánům státní 
moci se všemi atributy z toho vyplývajícími, což není účelem této platformy vězněných osob.

S úctou

Za signatáře Pankrácké výzvy 2015: -OSt

Adresa pro doručování:



1

Okresní soud v Českém Krumlově 
Linecká čp. 284 

381 20 Český Krumlov
tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, email: podatclna@osoud.ckr.iustiec.cz. IDDS: mzvabvm

NAŠE ZNAČKA: 
VAŠE ZNAČKA: 
VYŘIZUJE: 
DNE:

20 Si 189/2018

Ing. Eva Plišková 
19. 12. 2018

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

k Vaší žádosti o informace ze dne 8. 11. 2018 a 10. 11. 2018, doručené zdejšímu soudu dne
6. 12. 2018, sděluji následující:

Část informatika:

1. Okresní soud v Českém Krumlově využívá 2 informační systémy: IRES - ekonomický systém 
pro příspěvkové a rozpočtové organizace (kompletní vedení účetnictví, napojení na spisovou 
agendu soudu, centrální výkaznictví) a ISAS - informační systém administrativy soudů 
(vedení veškeré spisové agendy, napojení na datové schránky, evidence dokumentů). 
Autorem systémů je společnost CCA Group a.s., se sídlem Karlovo nám. 17, 120 00 Praha 2, 
IČ 25695312. Tyto informační systémy soud využívá od roku 2004. Finanční plnění soud 
neposkytuje. Vlastníkem licence je Ministerstvo spravedlnosti ČR. Data jsou zálohovaná dle 
vnitřního pokynu vedeného pod spisovou značkou 20 Spr 135/2017. Je instalován antivirový 
program.

2. Soud ke své činnosti využívá videokonference, elektronickou úřední desku a datovou 
schránku. Pořizovací náklady soudu byly 0 Kč, soud platí pouze za servis elektronické úřední 
desky 11 870 Kč ročně. Videokonferenční set má soud zapůjčený.

3. Evidenci mimořádných událostí soud nemá. Vnitřní předpisy v oblasti BOZP - viz výzva 
k úhradě nákladů.

4. Soud nemá vnitřní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů.

5. Soud nemá žádná opatření k ochraně zaměstnanců a ostatních osob před přenosnými 
nemocemi, ani vnitřní předpisy v této oblasti.

6. Soud nemá externí spolupracovníky.

7. Viz rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

8. Viz rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

mailto:podatclna@osoud.ckr.iustiec.cz


2

9. Soud přispívá z FKSP zaměstnancům a soudcům pouze na stravenky. V příloze zasíláme 
výkaz o tvorbě a čerpání FKSP za požadované roky.

10. Nikdo z managementu soudu nezastával funkci v bezpečnostních sborech.

Část provoz:

1. Schválený rozpočet na rok 2018 a 2019 zasíláme v příloze.

2. Plán činností a úkolů na rok 2019 soud zpracovává jen v oblasti požární ochrany — zasíláme 
v příloze.

3. Organizační struktura soudu Vám byla zaslána již pod spisovou značkou 20 Si 3/2018. 
Organizační řád soud nemá. jmenný seznam soudců:

Příjmení a jméno Titul Funkce Specializace (úsek) Vznik
funkce

Strouha František Mgr. předseda senátu civilní 15.12.1999
PaloučkováIvana JUDr. předsedkyně senátu civilní 25.1.1995
Montag Jan JUDr. místopředseda soudu civilní 1.5.2017
Cirková Radka Mgr. předsedkyně senátu opatrovnický 7.10.2008
Rožboudová Eva Mgr. předsedkyně senátu opatrovnický 9.12.1998
Juřicová Jitka JUDr. předsedkyně senátu trestní 7.2.2001
Erbová Martina JUDr. předsedkyně senátu trestní 19.3.2015
Hrdličková Milena JUDr. předsedkyně soudu civilní, opatrovnický 1.2.2017
Levý Daniel JUDr. předseda senátu civilní 8.4.1998

Nejstarší soudce je narozen v roce 1962, nejmladší v roce 1982. Justiční čekatele soud nemá. 
Žádný ze soudců nebyl kandidátem — členem KSČ před rokem 1989.

4. Viz výzva k úhradě nákladů.

5. Zasíláme výkazy za rok 2018 (měsíce 
spisovou značkou 20 Si 3/2018.

6. Zasíláme výkazy za rok 2018 (měsíce 
spisovou značkou 20 Si 3/2018.

7. Soud nemá uzavřenou kolektivní smlouvu.

8. Lustraci zasíláme v příloze. Lustrace věcí byla provedena v informačním systému ISAS a 
elektronických platebních rozkazů CEPR.

S pozdravem

JUDr. Milena Fírdličková, předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Eva Plišková

1-11), výkazy za rok 2016 a 2017 Vám byly zaslány pod 

1-11), výkazy za rok 2016 a 2017 Vám byly zaslány pod



1

Okresní soud v Českém Krumlově 
Linecká čp. 284 

381 20 Český Krumlov
tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, email: podatcina@.»soud.ckr.justicc.cz. IDDS: mzvabvm

NAŠE ZNAČKA: 
VAŠE ZNAČKA: 
VYŘIZUJE: 
DNE:

20 Si 189/2018

Ing. Eva Plišková 
19. 12. 2018

Okresní soud v Českém Krumlově na základě žádosti pana Mgr. nar.
bytem o poskytnutí informace ze dne 8. 11.
2018 a 10. 11. 2018, doručené zdejšímu soudu dne 6. 12. 2018,

vydává

podle § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 
jen ,,InfZ“), toto

rozhodnutí:

I. Podle § 2 odst. 4 a § 15 odst. 1 InfZ se žádost o informace v části informatika v bodech 7, 
8 a v části provoz v bodě 2 odmítá.

II. Podle § 8a a § 15 odst. 1 InfZ se žádost o informace v části provoz v bodě 3 částečně 
odmítá.

Odůvodnění:

K bodu I.: Dne 6. 12. 2018 Okresnímu soudu v Českém Krumlově došla žádost shora označeného 
žadatele o poskytnutí informací. Žadatel svou žádost rozdělil na část informatika a část provoz, přičemž 
každá z těchto částí se skládá z dalších několika dílčích žádostí pokrývajících různé oblasti činnosti 
soudu. V souladu s ustanovením §15 odst. 1 InfZ soud rozhodl o částečném odmítnutí žádosti, 
neboť žadateli nebylo vyhověno v bodech 7, 8 části infonnatika, kde žadatel žádal poskytnout 
jmenovitý seznam zaměstnanců, kteří se podílí na pedagogické a ediční činnosti, a jmenovitý seznam 
zaměstnanců, kteří se podílejí na určité vědecké činnosti, a v bodě 2 části provoz, kde žadatel žádal o 
poskytnutí výroční zprávy za uplynulé období 2017-2018. Soud takovými informacemi nedisponuje 
(jedná se o vytváření nových informací - viz § 2 odst. 4 InfZ).

K bodu II.: V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ soud rozhodl o částečném odmítnutí žádosti, 
neboť žadateli nebyly poskytnuty roky narození jmenovitě určených soudců. Rok narození byl 
poskytnut pouze u nejstaršího a nejmladšího soudce, nicméně bez uvedení roku narození u 
konkrétního soudce. Soud ve své úvaze porovnával právo na informace vs. právo na ochranu 
osobních údajů, kdy dospěl k názoru, že převažuje právo na ochranu osobních údajů.



2

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne doručení prostřednictvím Okresního soudu 
v Českém Krumlově odvolání. O odvolání rozhoduje nadřízení orgán, jímž je Ministerstvo 
Spravedlnosti ČR.

S pozdravem

JUDr. Milena Hrdličková, předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Eva Plišková



1

Okresní soud v Českém Krumlově 
Linecká čp. 284 

381 20 Český Krumlov
tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, email: podatclna@osoud.ckr.justice.cx. IDDS: mzvabvm

NAŠE ZNAČKA: 
VAŠE ZNAČKA: 
VYŘIZUJE: 
DNE:

20 Si 189/2018

Ing. Eva Plišková 
19. 12. 2018

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

dne 6. 12. 2018 jsme obdrželi Vaši žádost o informace podle z. č. 106/1999 Sb. (dále jen InfZ). 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací 
oprávněny žádat úhradu ve výši, která nepřesahuje náklady spojené s pořízením kopií, opatřením 
technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt je oprávněn žádat také 
úhradu nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

O mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací se jedná v těchto částech Vaší žádosd:

I. bod č. 3 části informatika — aktuální vnitřní předpisy v oblasti BOZP (bezpečnost práce, 
protipožární ochrana apod.),

II. bod č. 4 části provoz — seznam všech vnitřních předpisů vydaných povinným subjektem vč. 
názvu, číselného označení, vymezení cílové skupiny, data platnosti a účinnosti a 
charakteristiky každého předpisu.

Poskytnutí Vámi požadovaných informací je spojeno s jejich mimořádně rozsáhlým vyhledáváním v 
celkové délce 6 hodin.

K bodu I.: Podle § 11 odst. 1 písm. a) povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud se 
vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu. Při 
rozhodování o poskytnutí Vámi požadovaných informací musí soud nejprve zhodnotit, zda jejich 
poskytnutím nedojde k ohrožení hodnot zakotvených v čl. 17 odst. 4 Listiny základních práv a 
svobod (svobodu projevu a právo vyhledávat a šířit informace lze omezit zákonem, jde-li o opatření 
v demokratické společnosti nezbytná pro ochranu práv a svobod druhých, bezpečnost státu, 
veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného zdraví a mravnosti.). Vyhledat a zhodnotit vnitřní předpisy 
soudu zabere přibližně 2 hodiny práce jednoho pracovníka.

K bodu II.: Vyhledat všechny vnitřní předpisy soudu a zpracovat je dle Vašich požadavků zabere 
přibližně 4 hodiny práce jednoho pracovníka.

Na základě ustanovení § 17 odst. 3 InfZ Vás proto vyzýváme k úhradě částky 1 200 Kč na účet 
povinného subjektu Okresního soudu v Českém Krumlově č. 19-520241/0710. K platbě uveďte 
variabilní symbol 6220018918.

mailto:podatclna@osoud.ckr.justice.cx


2

Výše nákladů vynaložených v souvislosti s vyřízením Vaší žádosti vychází ze sazebníku, který byl 
stanoven instrukcí Ministerstva spravedlnosti CR ze dne 14. 7. 2011 č.j. 286/2011-OT-OSV. Částka 
1 200 Kč byla vypočtena jako násobek 6 hodin práce jednoho zaměstnance povinného subjektu a 
částky' 200 Kč za každou hodinu vyhledávám. Sazebník je k dispozici na internetových stránkách 
Okresního soudu v Českém Krumlově přístupných z webových stránek www.iustice.cz.

Výše uvedenou částku uhraďte do 60 dnů ode dne, kdy Vám bude doručeno toto oznámení. 
V opačném případě bude Vaše žádost odložena.

Proti tomuto požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informací můžete podat stížnost dle 
ustanovení § 16a odst. 1 písm. d) InfZ, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Stížnost 
se podává u povinného subjektu, jímž je Okresní soud v Českém Krumlově, a rozhoduje o ní 
nadřízený orgán, kterým je Ministerstvo spravedlnosti ČR.

S pozdravem

|UDr. Milena Hrdličková 
Předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Eva Plišková

http://www.iustice.cz

